
- IMMEDiATA ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione viene affissa il _____ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 1Sb de11 D! C 2006 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERA DI G. P. N. 540/06 

L'anno duemilasei ilgiomo (lJ1\ch~. del mese di ~ Quu ~;" 
Presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Ono le Carmine NARDONE - Presidente 

2. Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4. Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSEIVTI? 
5. Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6. Dott. Giorgiò C. NIST A - .Asse.ssore 

7. Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8. Dott. Rosario SPATAFORA- Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Gen . la claudio IANNELLA -----

L'ASSESSORE PROPONENTE 

PRESO visione della proposta del Settore Agricoltura, Alimentazione, Territorio rurale e forestale 
istruita dal Dr. Agronomo Antonio Castellucci, qui di seguito trascritta: 
CHE con Delibera di G. P. n. 540del 11/09/2006 si approvava il progetto n. 2 relativo ai lavori di 
Manutenzione del verde pubblico - rete ecologica del comune di Benevento; 
CHE si rende necessario procedere alla modifica degli impegni di spesa, scaturente da un mero 
errore materiale; . 
VISTO il progetto contraddistinto dal n. 2/06,di registrazione, riguardante i lavori di Manutenzione 
del verde pubblico - rete ecologica del Comune di Benevento per un importo di € 119.000,00, che 
presenta il seguente quadro economico: 

LAVORI .................................................................... € 
SPESE GENERALI al 4~) ........ e .................................. € 
IV A su materiali ............................................. /I. ti •••••••• € 

114.000,00 
4.560,00 

440,00 
TOTALE PROGETTO ·€~ __ ~11~9~.0~OO~,0~O 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla rettifica degli impegn.i·- di spesa del 
progetto n. 2 per le ragioni innanzi dette; 
VIST A la rettifica degli impegni di spesa, riguardante il progetto dei lavori di Manutenzione del 



verde pubblico del ·Comune di Benevento dell'importo dì € 83.200,00, che graverà sui seguenti 
Capitoli del Bilancio Provinciale: ~ 

Descrizione Importò € 
Competenze fisse personale I.F. 96.502,00 
IRAP personale 7.002,99 
Contributi a carico dell 'Ente 10.600,01 
personale 
Acquisto beni 4.895,00 

TOTALE € 119.000,00 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, 

Lì ------------------

Capitolo di Bilancio 
9211/2 
9493 
9219 

9286 

Il Dirigente del Settore 
AGRICOLTURA, ALIMENTAZIONE, 

. .. \ TERRITORI0;JLE E FORESTALE 
(Arch.· . ab ~~o) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì 
------~---------

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore __ ~.=;.· ........ (-=G ....... · ~--...:.J!-,,-O..x...~ __ _ 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1. Di approvare come in effetti approva, il nuovo quadro degli impegni di spesa· inerente la 
progettazione dei lavori di Manutenzione. del verde pubblico . -rete ecologica del comune di 
Benevento nei Comuni per un importo di €119.000,00, progetto N° 2 che presenta il seguente 
quadro economico: 
~~"()1tI •• ~ .. ~ ••...•....•...•...... ~ ..•................•. ......•.....•..... € 
SPESE GENERA~I al 40/0 •••••••• ,~ .................................. € 
IV ~ su materiali ..••••••••••..•..•.••.•.•••.•.•..••......••...•.•.••.•. € 

114.000,00 
4.560,00 

440,00 

TOT~~E PROGETTO € 119.000,00 
2. Di prowedere alla esecuzione dei lavori in amministrazione diretta ai sensi dell'art. 23 della 

L.R. 11/96 e con le modalità di cui alla legge 109/94 e successive modificazioni; 
3. Di procedere all' eventùale acquisto dei materiali occorrenti 'per la esecuzione dei lavori con i 

sistemi previsti dalle vigenti disposizioni di legge ivi compreso, il ricorso alla richiesta di 
almeno cinque preventivi a ditte idonee ad effettuare la fornitura; 

4. Di prowedere al pagamento delle competenze agli operai forestali, mediante determinazioni 
Dirigenziali; 



5. Di autorizzare il competente Ufficio Agri-Foreste ad effettuare acquisti di modesto importo, ivi 
compreso materiali di cancelleria e stampati presso ditte di fiducia; 

6. Di prendere atto che per il progetto di che trattasi è stato nominato il seguente gruppo di lavoro: 
Responsabile del procedimento: Geom. Francescosaverio Pocino 
Progettista: Agronomo Antonio Castellucci 
Direttore dei lavori: Agronomo Antonio Castellucci 

7. Dare mandato all'Ufficio Agri-Foreste di trasmettere il presente atto, esecutivo e per copia 
conforme all' originale, al Servizio Foreste della Regione Campania, per l'eventuale nomina del 
collaudatore in corso d'opera; 

L f 'r d l B'l . P . . l a spesa gravera SUI seguen 1 capIto 1 e lanCIO rOVlncla e: 
Descrizione Importo € 
Competenze fisse personale I.F. 96.502,00 
IRAP personale 7.002,99 
Contributi a carico dell 'Ente 10.600,01 
personale 
Acquisto beni 4.895,00 

TOTALE .€ 119.000,00 

Verbale letto, confermato e sottoscritto 

Capitolo di BilaJ1-cio' 
9211/2 ,i § 3'Offç;- A 
9493 -
9219 

9286 

9 81jo~ 
~gZ./06 ~. 

~ 883/0(; 
1 88 ~/o, 



o GENERALE 
a 'oIANNELLA) 

IL PRESIDENTE 

-ONE)~ 

============--====================================== 

N. Registro Pubblicazione 
Si certifica che la!presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

iL ~}fh~~~~I~~i{~~2B~~NERALE 

==__ (!)dft. se::::;;:~L~) ~ t; 
La su estesa deliberazione è stata affissa all'Albo Prdorio in data '~n'~' e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art.125 del T.V. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. -
D.Llgs.vo 18.8.2000, n.267. 

lì -------------------IL RESPONSABILE DELL' , IL SEGRETARIO GENERALE 

======--=====--== --===================================== 
Si certifica che la presente deliberazione è divenùta esecutiva ai sensi del T.U ... D.Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 il giorno ---!"~--+r~-4~~-

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo 18.8.2000, n. 267) 
• Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.lgs .. vo 18.8.2000 n.267) 
• E' stata revocata con atto nO del -----'--

Benevento lì, ---------

Copia per: 

t SETTORE ~ ~19.J 4L il--!--___ prot. n.~-'----:::...,-
SETTORE ~L:g" il prot. 

SETTORE i11 prot. n. 
l ------

t Revisori dei Conti il ! prot. n. 
~ ,: 

Nucleo di Valutazione iV. prot. n. __ _ 

~~2u- %Mb 


